V. Si autem ancilla propter hoc mortua 
non fuerit, fervus ipfe aut cxx. iftus acci¬ 
piat, aut cxx. den. qui faciunt fol. iii. do^ 
mino ancilliE cogatur'peifolvere,. 

VI. Si quis fervus ancillam alienam {6) 

fine voluntate domini fui fibi in conjugium 
copulaverit, cxx. den. qui faciunt fol. iii. 
culp. jud. aut cxx. idfus accipiat. 

Tom, 11 

9 AI- Scbtllam. AI. Stbillant- 

_ mino fuo in hofte fuerit, fine confi- 
Jio domini fui ante regem per denarium ( 8 ) 
ingenuum dimiferit, iin. den. (g) qui fa¬ 
ciunt fol. c^ culp. jud. res vero ipfius Udi 
legitimo domino reftituantur. 

II. Si quis fervLim alienum ante regem 
per denarium ingenuum dimiferit , icccc. 
den. qui faciunt fol. xxxv. culp. jud. & ca¬ 
pitale in locum reftituat, & res fervi ipfius 
proprius dominus recipiat. 

Titulus XXIX. 
De furtfs diverffs. 

SI quis tintinnum (10) de porcina alie¬ 
na furaverit , dc. den. qui faciunt 

fol, XV. culpabilis judicetur. 
II. Si vero de pecoribus tintmnum fura¬ 

verit , cxx. den. qui faciunt fol. iii. culp. 
jud. 

III. Si quis fkellam * de caballis ( 11 ) 
furaverit , dc. den. qui faciunt fol. xv. 
culp. jud. 

M i IV. 

(I ' D; adulteriis ancillarum. ) Adulterium 
hic imprpprie cum ancilla . Vide 1. 6. D. ad 
leg. Juf. de adulter. Sic accipitur apudAmbro- 
fiurrj de Abrahaino lib. /. cap. 4. Omne fiu- 
pntm adulterium eft \ & quicquid in eaqucenon 
Jit legitima n^or, commiffurnjuerit ■, adulterii cri¬ 
mine damnatur. Sic fortafle Gregorius Turon. 
llb. p. cap. 37. Et licet ejjet ziorax cibi ac po^ 
tator 'vini extra modum ciuam facerdotalem cau¬ 
telam decet , tamen nullum de eo adulterium 
quijpiam eji locutus. Sic etiam forte eodem lib. 
C. 34. in fine, Bignon. 

(2 ) Begis ancilla.) In leg, Longob. lib. 2. tit. 9. 
1.2. Rotharis Regis, mulier libera, quae fe fervo 
conjunxit, potefi impune a parentibus, ideij, 
proximis , occidi intra annum . Poft annum 
licet Gafialdio Regis, aut adori, aut Sculda- 
fio, ipfam in curtem Regis ducere , & intra 
penfiles ancillas confiituere, id elt, quae pen¬ 
ium faciunt ; & leg. 3. Luitprandi eadem de 
re; SU ancilla palatii , C7 ipfe fervus /imiiiter 
ad palatium replicetur j ^ filii qui ex eis nati 
fuerint , curti regiar omnimodo jerviant . Ubi 
quod palatium dixit , mox curtem appellat . 
Ancilla regia in legibus Ribuar. Tit. LVIU. 
Ita Lindenbrogius i vel Tilii 60. num. 9. fer¬ 
vi Regis palTim , & fifci. Bignon. 

( 3 ) Publice junxerit .) Id eft , uxorem du¬ 
xerit . Bignon. 

( 4 ) In fervitiopermaneat. ) Supra Tit. XlVr 
num. II. Bignon.